entidad, para el nivel central de la Rama Judicial. 

CONTRATANTE: NACIÓN - CONSEJO SUPERIOR DE LA JUDICATURA 
 NIT 800.093.816-3 

CONTRATISTA: HARDWARE ASESORÍAS SOFTWARE LTDA. 
 NIT 804.000.673-3 

FECHA DE SUSCRIPCIÓN: 21 octubre de 2025 

VALOR: CIENTO NOVENTA Y SIETE MILLONES OCHOCIENTOS 

VEINTIDÓS MIL QUINIENTOS SEIS PESOS ($197.822.506,00) 
IVA incluido.  

CONDICIONES DE INICIO: Registro presupuestal: 22 de octubre de 2025 
 Aprobación garantía única:  30 de octubre de 2025 

FECHA DE INICIO:  31 de octubre de 2025 

FECHA FINAL:  31 de diciembre de 2025 

Los suscritos RAMIRO HUMBERTO VERGARA RODRÍGUEZ, actuando en calidad de